
Laporan Publikasi Triwulan II 2025
PT BPRS Artha Madani 

Laporan Posisi Keuangan 
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Juni 2025

Laporan Laba Rugi
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Juni 2025

Laporan Distribusi Bagi Hasil
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Juni 2025

Laporan Sumber dan Penyaluran Dana Zakat dan Wakaf
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Juni 2025

Rasio Keuangan
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Juni 2025

Laporan Sumber dan 
Penggunaan Dana Kebajikan

PT BPRS Artha Madani 

Laporan Informasi Lainnya
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Juni 2025

Kualitas Aset Produktif PT BPRS Artha Madani 
Posisi Juni 2025

ASET
Posisi Tanggal Laporan

1. Penempatan pada Bank Syariah Lain

2. Piutang

a. Piutang Murabahah

b. Piutang Is�shna

c. Piutang Mul�jasa

d. Piutang Qardh

e. Piutang Sewa

3. Pembiayaan Bagi Hasil

a. Mudharabah

b. Musyarakah

c. Lainnya

4. Pembiayaan Sewa

Jumlah Aset Produk�f

Aset Produk�f kepada Pihak Terkait

L DPK KL D M Jumlah

19.191.108    

97.734.716    

30.526.823    

60.140.968    

6.865.916    

201.009    

0    

2.065.659    

0    

2.065.659    

0    

0    

118.991.483    

3.473.889    

188.032.473

19.572.826

152.497.387

15.860.150

102.110

0

1.667.626

0

1.667.626

0

0

189.700.099

0

0

36.004.787

16.786.342

18.498.245

685.206

34.994

0

2.368.017

0

2.368.017

0

0

38.372.804

0

6.820.910

4.049.090

2.099.961

611.981

59.878

0

0

0

0

0

0

6.820.910

0

0   

3.895.261   

3.145.661   

0   

652.939   

96.661   

0   

3.916.310   

0   

3.916.310   

0   

0   

7.811.571   

0   

19.191.108

332.488.147

74.080.742

233.236.561

24.676.192

494.652

0

10.017.612

0

10.017.612

0

0

361.696.867

3.473.889

(dalam ribuan)

Posisi Juni 2025
(dalam ribuan)

URAIAN

1. Saldo Awal Dana Kebajikan 280  

  

3.150  

0  

490  

3.456  

5  

7.101  

  

1.000  

0  

1.500  

2.500  

4.601  

4.881  

6.176 

 

0 

0 

5.960 

5.674 

22 

11.656 

 

9.800 

0 

3 

9.803 

1.853 

8.029 

2. Penerimaan Dana Kebajikan

a. Infak dan Sedekah

b. Pengembalian Dana Kebajikan Produk�f

c. Denda

d. Penerimaan Nonhalal

e. Lainnya

Total Penerimaan

3. Penggunaan Dana Kebajikan

a. Dana Kebajikan Produk�f

b. Sumbangan

c. Penggunaan Lainnya untuk Kepen�ngan Umum

Total Penggunaan

4. Kenaikan (Penurunan) Dana Kebajikan

5. Saldo Akhir Dana Kebajikan

Posisi Tanggal
Laporan

Posisi yang sama
tahun sebelumnya

Anggota Direksi, Anggota Dewan 

Komisaris, dan Anggota DPS BPRS
Pemegang Saham

Status
Pemegang

Saham

Ultimate
Shareholders

DIREKSI 1. RATNA SARI DEWI (61.27%)

2. WISNI AZIS (13.93%)

3. RENDY PERMANA (10.98%)

4. HJ YATI SUMIATI (9.24%)

5. CAHYO KARTIKO (4.58%)

PSP

1. CAHYO KARTIKO

2. TIAN PURNAMA PAJAR

Non PSP

Non PSP

Non PSP

Non PSP

DEWAN KOMISARIS

1. RENDY PERMANA

2. TATANG HIDAYAT

DEWAN PENGAWAS SYARIAH

1. SYAMSUL FALAH

2. AHMAD NURYADI ASMAWI

1. RATNA SARI DEWI  

Bekasi,   Juni 2025

PT BPRS Artha Madani

Cahyo Kartiko
Direktur Utama

Tian Purnama Pajar
Direktur Operasional

LIABILITAS & EKUITAS

1. Liabilitas Segera 1.140.770  

11.103.025  

  

10.178.414  

161.482.432  

0  

198.373.165  

66.132.865  

1.149.372  

0  

18.060.000  

0  

0  

  

3.000.028  

0  

(24.598.798)  

446.021.273  

1.998.126 

27.104.730 

 

14.588.751 

127.040.932 

0 

196.502.000 

74.075.300 

38.695 

0 

18.060.000 

0 

0 

 

3.000.028 

0 

1.301.131 

463.709.693 

2. Tabungan Wadiah

3. Dana Investasi Non Profit Sharing

a. Tabungan

b. Deposito

4. Liabilitas kepada Bank Indonesia

5. Liabilitas kepada Bank Lain

6. Pembiayaan Diterima

7. Liabilitas Lainnya

8. Dana Investasi Profit Sharing

9. Modal Disetor

10. Tambahan Modal Disetor

11. Selisih Penilaian Kembali Aset Tetap

12. Saldo Laba

a. Cadangan Umum

b. Cadangan Tujuan

c. Belum ditentukan tujuannya

Total Liabilitas dan Ekuitas

Posisi Tanggal
Laporan

Posisi yang sama
tahun sebelumnya

ASET

1. Kas dalam Rupiah 158.341  

0  

0  

19.787.617  

  

74.080.741  

233.236.562  

24.676.191  

494.653  

0  

  

0  

10.017.612  

0  

0  

  

1.190.620  

2.280.850  

0  

233.236.562  

233.236.562  

0  

15.841.160  

61.521.317  

8.285.606  

145.345  

110.936  

17.929.746  

446.021.273  

497.107 

0 

0 

25.434.996 

 

326.574.735 

0 

25.541.805 

413.716 

0 

 

0 

9.194.543 

0 

0 

 

1.430.517 

819.774 

0 

0 

0 

0 

3.957.825 

58.138.537 

6.292.089 

0 

0 

22.498.809 

463.709.693 

2. Kas dalam Valuta Asing

3. Penempatan pada Bank Indonesia

4. Penempatan pada Bank Lain

5. Piutang

a. Piutang Murabahah

b. Piutang Is�shna

c. Piutang Mul�jasa

d. Piutang Qardh

e. Piutang Sewa

6. Pembiayaan Bagi Hasil

a. Mudharabah

b. Musyarakah

c. Lainnya

7. Pembiayaan Sewa

8. Penyisihan Penghapusan Aset Produk�f

a. Umum

b. Khusus

9. Salam

10. Aset Is�shna dalam Penyelesaian

Termin Is�shna -/-

11. Persediaan

12. Agunan yang Diambil Alih

13. Aset Tetap dan Inventaris

Akumulasi Penyusutan dan Cadangan Penurunan Nilai -/-

14. Aset Tidak Berwujud

Akumulasi Amor�sasi dan Cadangan Penurunan Nilai-/-

15. Aset Lainnya

Total Aset

Posisi Tanggal
Laporan

Posisi yang sama
tahun sebelumnya

(dalam ribuan)

I. Pendapatan Dari Penyaluran Dana 13.050.700  

0  

387.157  

  

  

6.857.620  

4.748.966  

902.965  

  

0  

153.992  

0  

0  

0  

18.122.376  

18.122.376  

0  

(5.071.676)  

817.141  

19.477.261  

226.627  

786.547  

0  

729.878  

0  

17.734.209  

(315.905)  

155.724  

  

0  

471.629  

(24.047.701)  

0  

0  

0  

(24.047.701)  

23.301.346  

0  

457.652  

  

  

21.027.262  

0  

1.401.200  

  

0  

415.232  

0  

0  

0  

16.608.213  

16.608.213  

0  

6.693.133  

4.002.164  

9.980.746  

135.986  

685.869  

0  

163.704  

0  

8.995.186  

(4.111)  

95.082  

  

0  

99.192  

710.441  

0  

0  

0  

710.441  

1. Dari Bank Indonesia

2. Dari Penempatan Pada Bank Syariah Lain

3. Pembiayaan yang diberikan

a. Pendapatan Piutang

i. Piutang Murabahah

ii Piutang Is�shna

iii. Piutang Mul�jasa

b. Pendapatan Bagi Hasil

i. Mudharabah

ii. Musyarakah

c. Pendapatan Sewa

d. Pendapatan Lainnya
4. Koreksi atas Pendapatan Margin/Bagi Hasil/Sewa-/-

II. Bagi Hasil Untuk PemilikDana Investasi -/-

1. Non Profit Sharing

2. Profit Sharing

III. Pendapatan setelah distribusi bagi hasil (I - II)

IV. Pendapatan Operasional Lainnya

V. Beban Operasional

1. Beban Bonus Ti�pan Wadiah

2. Beban Premi Asuransi dan Penjaminan

3. Beban Penyisihan Penghapusan Aset

4. Beban Pemasaran

5. Beban Peneli�an dan Pengembangan

6. Beban Administrasi dan Umum

VI. Pendapatan dan Beban Nonoperasional
1. Pendapatan Nonoperasional

2. Beban Nonoperasional

a. Kerugian dari Penjualan Aset Tetap dan Inventaris

b. Lainnya

VII. Laba Rugi Tahun Berjalan

VIII. TaksiranPajak Penghasilan

IX. Pajak Tangguhan
X. Zakat

XI. Laba Rugi Bersih

POS
Posisi Tanggal

Laporan
Posisi yang sama

tahun sebelumnya

(dalam ribuan)

Non Profit Sharing

Jenis Penghimpunan Dana Saldo
Rata - Rata

Pendapatan 
yang Akan 

Dibagihasilkan

Porsi Pemilik Dana

Nisbah
Jumlah

Bagi Hasil
Indikasi Rate

of Return

Liabilitas Kepada Bank Lain 0    

30.792.925    

290.632.759    

23.626.666    

45.995.027    

86.540.987    

134.470.079    

0    

321.425.684    

0

188.682

1.780.838

144.771

281.832

530.276

823.959

0

1.969.520

0,00  

27,00  

0,00  

47,00  

51,00  

59,00  

68,00  

0,00  

  

0   

74.611   

1.135.038   

72.319   

153.063   

327.030   

582.625   

0   

1.209.649   

0,00

1,98

0,00

3,45

3,75

4,34

5,00

0,00

Tabungan Mudharabah

Deposito Mudharabah

a. 1 (satu) bulan

b. 3 (�ga) bulan

c. 6 (enam) bulan

d. 12 (dua belas) bulan

Pembiayaan Diterima

JUMLAH

Jenis Penyaluran Dana Saldo Rata-Rata Pendapatan yang akan dibagihasilkan

Penempatan pada Bank Lain 26.460.442    

80.773.665    

240.249.410    

24.178.849    

0    

0    

9.657.195    

0    

433.344    

381.752.905    

387.157 

6.857.619 

4.748.966 

902.965 

0 

0 

153.993 

0 

0 

13.050.700 

Piutang Murabahah

Piutang Is�shna

Piutang Mul�jasa

Pembiayaan Gadai

Pembiayaan Mudharabah

Pembiayaan Musyarakah

Pembiayaan Sewa

Pembiayaan Lainnya

JUMLAH

(dalam ribuan)(dalam ribuan)

Jenis Rasio

1. Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)

2. Penyisihan Penghapusan Aset Produk�f (PPAP)

3. Non Performing Financing (NPF) Neto

4. Non Performing Financing (NPF) Gross

5. Return on Asset (ROA)

6. Beban Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)

7. Net Imbalan (NI)

8. Financing to Deposit Ra�o (FDR)

Nilai Rasio (%)

-1,82

70,12

14,71

15,48

-10,39

271,13

-2,73

187,40

1,999. Cash Ra�o

Laporan Komitmen dan Kontijensi
PT BPRS Artha Madani 

Posisi Juni 2025
(dalam ribuan)

POS

I. TAGIHAN KOMITMEN

1. Fasilitas Pembiayaan yang Belum Ditarik 0  

0  

  

183.756  

0  

  

0  

3.055.726  

0  

0  

0  

  

723.802  

0  

  

0  

2.187.887  

0  

2. Lainnya

II. KEWAJIBAN KOMITMEN

1. Fasilitas Pembiayaan Bagi Hasil yang Belum Ditarik

2. Lainnya

III. TAGIHAN KONTINJENSI

1. Jaminan atau Garansi (Kafalah) yang Diterima

2. Pendapatan dalam Penyelesaian

3. Lainnya

IV. LAINNYA

1. Aset Produk�f yang Dihapusbuku

a. Aset Produk�f

b. Aset Dihapusbuku yang Dipulihkan atau
Berhasil

Produk�f
Ditagih

2. Aset Produk�f yang Dihapus Tagih

3. Penerusan Dana (Channeling)

Posisi Tanggal
Laporan

Posisi yang sama
tahun sebelumnya

2.670.015

77.268 

0

0  

3.249.152  

690.946  

0  

0  

URAIAN

I. Sumber dan Penyaluran Dana Zakat

1. Penerimaan Dana Zakat yang Berasal dari:

a. Intern BPRS

b. Ekstern BPRS

Total Penerimaan

2. Penyaluran Dana Zakat kepada En�tas Pengelola Zakat

a. Lembaga Amil Zakat

b. Badan Amil Zakat

Total Penyaluran

II. Sumber dan Penyaluran Dana Wakaf

1. Penerimaan Dana Wakaf yang Berasal dari:

a. Intern BPRS

b. Ekstern BPRS

Total Penerimaan

2. Penyaluran Dana Wakaf kepada En�tas Pengelola Wakaf

a. Badan Wakaf Indonesia

b. Nadzir Lain*

Total Penyaluran

Posisi Tanggal
Laporan

Posisi yang sama
tahun sebelumnya

 

73.008

0 

73.008

0 

0 

0 

0 

0

0 

 

 

3.000 

0 

3.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0

0 

BPRS Artha Madani Berizin & Diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK)

dan Merupakan Bank Peserta Penjaminan Lembaga Penjamin Simpanan (LPS)Informasi & Sosial Media : @bprs.arthamadaniBprs Artha Madani bprs.arthamadani www.arthamadani.co.id
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